
ORTODONCIE – CVIČENÍ 

 

1. Complete the sentence with a suitable preposition, if necessary. 

1. Měl byste přijít nejpozději ____za______ šest měsíců. 

2. Fixní rovnátka budete mít _____0_____ dva roky.  

3. Budete chodit _____na_____  kontrolu ____0______ každý měsíc. 

4. Děti si někdy dávají ____na______ zámky rovnátek barevné gumičky. 

5. Vaše dcera má horní trojky vysoko _____nad_____  dvojkami. 

6. Byli jste už někdy ____na_______ ortodoncii? 

7. Před rokem jsme byli ____u______ ortodontistky. 

8. Stačí ____u______ dětí snímací rovnátka? 

 

2. Complete the sentences with the correct forms of the words in brackets. 

1. Do ______zámků_________________ (zámek, pl.) se dá ortodontický drát. 

2. Zuby nemají v čelisti dost ___________prostoru____________ (prostor). 

3. Nepravidelný chrup léčíme ________rovnátky_______________ (rovnátka, pl.). rovnátko 

4. Drát se během _________léčby______________ (léčba) několikrát mění. 

5. Má váš syn už ___________stálé čtverky___________________________________ (stálá čtverka, pl.)? 

6. Na ___________rentgenovém snímku___________________________________  (rentgenový snímek) uvidíme 

všechny zuby. 

7. Budeme mluvit s _____pacientem__________________ (pacient) a jeho ___rodiči_____  (rodiče, pl.) 

o ________fixním aparátu______________________________________ (fixní aparát). 

8. Váš syn má v ______________dolní_ čelisti_______________________________ (dolní čelist) ještě několik 

_______mléčných zubů__________ _____________________ (mléčný zub, pl.). 

 

3. Complete the sentence with the correct form of the most suitable verb.  

CHYBĚT – HRADIT – KÝVAT SE – NOSIT – PROŘEZÁVAT SE – STAČIT – VYPADNOUT – ZÁLEŽET  

1. Fixní rovnátka ________________nosíme________________ asi dva roky. 

2. První mléčné zuby __________se prořezávají/ prořežou_______________________ kolem šestého 

měsíce. 

3. Mléčné zuby _________vypadnou________________________, když začnou růst stálé zuby. 

4. Když chci mít hezké zuby, _________stačí________________________ snímací rovnátka? 

5. Když ________se kývá_________________________ zub, může to být problém pro celý chrup. 

6. _______hradí__________________________ rovnátka pojišťovna nebo pacient? 



7. Cena rovnátek ________záleží_________________________ na materiálu. 

8. Když mléčné zuby samy ___________vypadnou______________________ , nebudeme je muset trhat. 


